

Francesco Chierichetti

SENIOR ASSOCIATE

Francesco Chierichetti assiste clienti italiani e stranieri, in ambito giudiziale e stragiudiziale, in relazione a tematiche di diritto industriale e di proprietà intellettuale, con riferimento a marchi, brevetti, design, nomi a dominio, copyright, know-how e concorrenza sleale. Francesco fornisce assistenza su tematiche di proprietà industriale anche nell'ambito di operazioni di fusione e acquisizione e joint venture, oltre che nella negoziazione e redazione di contratti di licenza, trasferimento di tecnologia e sviluppo software. Francesco ha maturato altresì una significativa esperienza nell'ambito del diritto civile, sia nella fase pre-contenziosa che in quella giudiziale, prestando assistenza in favore di imprese e di private clients. Dal 2016, Francesco è assistente alla Cattedra di Diritto Privato presso l'Università Bocconi di Milano.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Senior Associate** | 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2019 – 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Avvocato** | 2019
Ernst & Young Studio Legale Tributario, Milano
- Associate** | 2018 – 2019
CREA Avvocati Associati, Milano
- Trainee** | 2015 – 2018
CREA Avvocati Associati, Milano
- Internship** | 2013
SCF Lex (Spagnuolo Vigorita, Ceriani e Fossati), Milano

FORMAZIONE

- 2018**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2015**
Laurea in Giurisprudenza, Università Cattolica del Sacro Cuore, Milano
- 2012 - 2013**
Programma Erasmus, Universidad Complutense, Madrid, Spagna

ESPERIENZE ACCADEMICHE

Francesco ricopre il ruolo di *Teaching Assistant* alla Cattedra di Istituzioni di Diritto Privato presso l'Università Commerciale Luigi Bocconi di Milano dal 2016.

PUBBLICAZIONI

- > "Concorrenza sleale e storno di dipendenti nel settore bancario", nota a Tribunale di Torino 11 novembre 2022, Ord., in Il Diritto Industriale n. 3/2023, p. 217;
- > "Standard Essential Patents in Italy: a review of the existing case law" (con Prof. Enrico Bonadio e Luke McDonagh), Wolters Kluwer Patent Blog, 2021;
- > "IP rights for COVID-19 vaccines and related knowhow should be licensed, not waived", Leaders League, 2021;
- > "La convalidazione del marchio: prova della mala fede e criteri per la quantificazione del danno", nota a Cass. Civ. 1 marzo 2016, n. 4048, in Responsabilità Civile e Previdenza, Giuffrè, 2017, I, p. 176.



INFO

- Data di nascita**
7 settembre 1990
- Telefono**
+39 02 89 63 071
- E-Mail**
fchierichetti@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese
Spagnolo

AREE DI ATTIVITÀ



Proprietà Intellettuale